UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Centro de Educação e Ciências Humanas
Programa de Pós-Graduação em Linguística

Rodovia Washington Luis, Km 235 - Caixa Postal 676
CEP: 13565-905 – São Carlos – São Paulo – Brasil

Telefone (16) 3351-8360 - Fax: (16) 3351-8353
ppgl@ufscar.br   www.ppgl.ufscar.br

1

EDITAL NÚMERO 07/2019
PROCESSO SELETIVO PARA MESTRADO EM LINGUÍSTICA

CANDIDATOS/AS INDÍGENAS
(Ingresso em 2020)

A coordenadora do Programa de Pós-graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições regimentais, faz saber o que segue:

1. Divulga as inscrições deferidas e indeferidas dos seguintes candidatos ao

Processo seletivo para Mestrado em Linguística - Candidatos/as indígenas

(Ingresso em 2020).

NOME CPF Linha Pesquisa Situação Motivo indeferimento

Melvino Fontes Olimpio 527.***.482-91 DAP Indeferido

O candidato infringiu o

item 3.4.2 do Edital

01/2019 ao identificar o

trabalho conforme item

2.1.1.6 do mesmo edital.

Luciano Ariabo Quezo  038.***.061-04 EALM Deferido

São Carlos, 26 de agosto de 2019.

 Profa. Dra. Vanice Maria Oliveira Sargentini

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Linguística – UFSCar.